АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.06.2023 года                      с.Устюг                                        №  96а
«Об обеспечении безопасности людей на

водных объектах в летний период 2023 года

на территории Устюгского сельсовета»

              В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья людей на водных объектах на территории Устюгского сельсовета, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Устюгский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Запретить купание населения на всех водоемах и прудах Устюгского сельсовета на летний период 2023 года в связи с отсутствием оборудованных пляжей и соответствующего оснащения мест купания спасательными средствами и инвентарем.
          2. Установить информационные знаки о запрете купания в местах опасных для здоровья и жизни людей.

          3. По согласованию с МО МВД России «Емельяновский» осуществлять совместные проверки мест массового отдыха на водных объектах, запрещенных для купания.

          4. В случае передачи водоема в аренду или собственность частному лицу, обязать его обеспечить выполнение требований к местам отдыха на водоеме в соответствии с требованиями по обеспечению безопасности людей и гигиеническими требованиями.
          5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава  Устюгского сельсовета                                          В.К.Гесс